УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы по ЖКХ -  начальник
МКУ «управление 3JCKX Администрации
г. Белштфе^»/ /

ХГ~ ОН. Алексеева

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от
населения города Белогорск об определении мероприятий и функций территории

Привокзальная площадь для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды

г. Белогорск 07.05.2025

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов приема предложений от населения города Белогорск об
определении мероприятий и функций территории Привокзальная площадь для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Оформление
обсуждения.

итогового протокола о результатах проведения общественного

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Алексеева Ольга Николаевна

Члены комиссии:

заместитель Главы по ЖКХ - начальник МКУ
«Управление ЖКХ администрации
г. Белогорск»; заместитель председателя
комиссии.

Горбунцов Руслан Сергеевич
Гратий Виктория Владимировна

Зверева Ольга Валериевна
Лесив Елена Юрьевна

Матвеева Ольга Петровна
Никулина Татьяна Петровна

член партии « Справедливая Россия»;
председатель Белогорского городского Совета
народных депутатов;
заместитель Г лавы по развитию территорий;
председатель Белогорской городской
организации Амурской областной
организации общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество инвалидов»;
председатель БГОО «Союз пенсионеров»;
председатель местной организации
Всероссийского общества слепых;

Приходько Юрий Григорьевич -директор МАУ «Объединенная дирекция
городских парков культуры и отдыха»;

Петьков Михаил Владимирович -  начальник отдела Госавтоинспекции ГИБДД
МО МВД России «Белогорский»;

Саяпина Ольга Николаевна -  заместитель Г лавы по социальной политике;
Сидоренко Владимир Валентинович - почетный житель города Белогорск;
Трофимова Виктория Николаевна -  заместитель начальника экономического

отдела МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск»;

Фалатюк Анастасия Сергеевна -  представитель (сурдопереводчик) Амурского
регионального отделения общероссийской
общественной организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»
Белогорское местное отделение;

Цыркунова Лариса Вячеславовна -  заместитель Главы по экономике;
Шункова Екатерина Николаевна -  эксперт рабочей группы «Качество

повседневной жизни» регионального
отделения Общероссийского народного
фронта в Амурской области.

СЛУШАЛИ: - заместителя Главы по ЖКХ -  начальника МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск» Алексееву Ольгу Николаевну.

Белогорск примет участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. В рамках
указанного проекта предлагается выполнить работы по благоустройству Привокзальной
площади, расположенной по ул. 1-ая Вокзальная. В целях обеспечения участия в
данном конкурсе в городе Белогорск специалистами МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск» совместно с представителем архитектурного бюро
«Море» Фахрутдиновой Натальей проводились встречи с жителями с целью сбора идей
и предложений.

29.04.2025 -  встреча с командой Администрации (участники -  55 человек).
29.04.2025 -  общегородское общественное обсуждение (участники -  75 человек).
30.04.2025 -  встреча с молодежью города (участники -  8 человек).
30.04.2025 -  встреча с представителями культуры (участники- 10 человек).
Общее количество идей и предложений об объектах и зонах, которые жители

хотели бы видеть на территории Привокзальной площади после благоустройства
составило 693.

Жителями города были внесены следующие идеи и предложения по
формированию концепции благоустройства и организации мероприятий на территории
Привокзальной площади:

1. Новые остановочные павильоны - 110
2. Арт-объект/фотозона - 64
3. Навесы от дождя и солнца - 58
4. Озеленение территории - 55
5. Удобные скамейки и места для отдыха - 54
6. Туалет - 53

7. Ремонт дорожного покрытия - 47
8. Обновление дизайна торговых павильонов - 47
9. Современного освещения - 46
10.Табло с расписанием поездов и автобусов - 46
11 .Кафе - 25
12.Организация парковочных мест - 23
13.Велопарковка - 19
14.Музыкальный фон - 19
15.Детская площадка - 10
16.Место для проведения городских мероприятий - 9
17.Ремонт фасадов зданий - 8
Также жители города высказали свое мнение о проблемах и недостатках,

имеющихся на данный момент территории Привокзальной площади:
. на территории отсутствует общественный туалет;
- территория недостаточно освещена;
- на территории недостаточно зелени;
- на автобусных остановках отсутствует информационное табло с указанием

движения общественного транспорта;
На проезжей части автомобильной дороги ул. 1- ая Вокзальная имеются

разрушения асфальтобетонного покрытия.

РЕШИЛИ:
1. Подготовить заявку на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды.
2. Благоустройство территории Привокзальной площади, расположенной по

адресу: г. Белогорск, ул. 1-ая Вокзальная, 16, выполнить с учетом принятых
предложений и комментариев жителей города.

Протокол вела В.Н. Трофимова